Artes & studia vno auo.

Tragici Græci. Comici.

Philosophi.

Oratores.

Tragici Latini. Comici. Historici.

Poeta.

Oratores.

Artifices alij.

D 79. QUÆ, NISI MILITARIS. ] Videtur ergo duo genera Coloniarum facere, Civilem & Militarem. Illam dicere, quæ ex ciuibus togatis & miscellis deducta: hanc, quæ à legionibus cohortibusve, cum militiâ scilicet defuncta collocabantur in opidis & agris, & id quasi premium habebant sanguinis pro rep. fusi. Sed tamen Velleius, quidquid excuset, ne Togatas quidem illas cum curâ satis enumerauit. Video omissis in hoc recensu colonias ad XIX. & quasdam ex iis vel maxime illustres. E Liuiio discas.

80. IN EAM FORMAM, ET IN IDEM ARTATI TEMPORIS CONGRVENS SPATIVM. ] Congrua magis lectio: in eandem formam. itemque: congruant. Velim etiam interrogatione clausulam attolli.

81. IN VNVM QVOQVE. ] Scribe, quæque. & paullo antè: aliòve.

82. NOVAM COMICAM MENANDRVS. ] Vox comicam redundat, & ascititia est. Statim, imitandam, pro imitanda scribe.

83. PAVLLÒ ANTE ENVMERAVIMVS. ] Vbi enumerasti? nusquam in iis quæ nunc sunt. Perit ea quæque pars, & doleo.

84. ADEÒ QVIDEM ARTATVM. ] Labet legere: adeoque iidem artati.

85. PER CÆCILIVM, TERENTIVMQVE, ET AFRANIVM. ] Ergo Plautum inter laudabiles Comicos omittis? quòd tibi mens, quæ antè recta? Sed iudicio hoc factum, non neglectu aut contemptu: quia Plautus paululum istis maior, nec fecerit ad Velleiana opinionis firmamentum.

86. SVB PARI ÆTATE. ] Corrige, suppari.

87. ET IN EMOLVMENTVM. ] Insufficienti legendum

*Causa eius se  
concurrit.*

numquam reperio, quas esse veras confidam, sed fortasse verisimiles, inter quas has ma- A  
ximè. Alit æmulatio ingenia: & nunc invidia, nunc admiratio incitationem accendit:  
naturaque, quod summo studio petatum est, ascendit in summum: difficultate in per-  
fecto mora est: naturaliterque, quod procedere non potest, recedit. & ut primò ad conse-  
quendos, quos priores ducimus, accendimur: ita, ubi aut præteriri, aut æquari eos posse  
desperauimus, studium cum spe senescit; & quod assequi non potest, sequi desinit, &  
velut occupatam relinquens materiam, quærit nouam: præteritoque eo, in quo eminere  
non possumus, aliquid, in quo nitamur, conquirimus: sequiturque, ut frequens ac mo-  
bilis transitus maximum<sup>88</sup> perfecti operis impedimentum sit. Transit admiratio<sup>89</sup> ad  
conditionem temporum, & ad urbium. Vna urbs Attica<sup>90</sup> pluribus annis eloquentiæ,  
quàm vniuersa Græcia, operibusque floruit; adeò ut corpora gentis illius separata sint  
in alias ciuitates, ingenia verò solis Atheniensium muris claua existimes. Neque ego  
hoc magis miratus sum, quàm, neminem Argiium, Thebanum, Lacedæmonium ora-  
torem; aut, dum vixit, auctoritate, aut post mortem memoriâ dignum existimatum. B  
<sup>91</sup> quæ urbes, & multæ aliæ, talium studiorum fuere steriles, nisi Thebas vnum os  
Pindari illuminaret. nam Alcmana, Lacones falsò sibi vindicant.